Região do Grande ABC, com diferentes modelos e tamanhos para totens e placas, conforme especificações 
técnicas, critérios de qualidade e tempos de atendimento constantes no Termo de Referência, ANEXO I, 
parte integrante do presente Edital. 

1.1.1 - A FASE I de implantação, compreende a produção e instalação de 146 (cento e quarenta e 
seis) placas de identificação e 397 (trezentos e noventa e sete) placas de esquina de rua, distribuídas por 
município da seguinte forma:  

Quantitativos de equipamentos a serem instalados - Fase I 

Município Placas de identificação Placa de esquina de rua 

Santo André 27 66 

Diadema 13 52 

Mauá 22 45

[...]

15.2 – Dados do Convênio: CONTRATO DE FINANCIAMENTO COM RECURSOS NÃO 

REEMBOLSÁVEIS FEHIDRO - FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS 

15.2.1 – Contrato FEHIDRO n° 328/2023, assinado em 14 de setembro de 2023. 

15.2.2 – Valor de Repasse: R$ 1.993.828,62 (um milhão e novecentos e noventa e três mil e oitocentos e 

vinte e oito reais e sessenta e dois centavos). 

15.2.3 – Valor de Contrapartida: R$ 0,00 (zero). 

16 – DO TERMO DE CONTRATO OU INSTRUMENTO EQUIVALENTE, PRAZO DE DURAÇÃO E 

POSSIBILIDADE DE PRORROGAÇÃO 

16.1 – Após a homologação da licitação, em sendo realizada a contratação, será firmado Termo de

[...]

Considerando o orçamento dos equipamentos e a solicitação de não 

participação no projeto pelo município de São Bernardo do Campo, a Fase I foi 

atualizada da seguinte maneira:  

A FASE I  de implantação, proposta para este edital Fehidro,  compreende 

a produção e instalação de 146     (cento e quarenta e seis     ) placas de 

identificação e 397 (trezentos e noventa e sete) placas de esquina de rua 

(pirulito), distribuídas por município da seguinte forma:  

Tabela 2: Quantitativos de equipamentos a serem instalados -  Fase I  

Município Placas de identificação Placa de esquina de rua 

Santo André 27 66 

Diadema 13 52

[...]

uniformização de materiais e identidade visual, conforme especificações 

técnicas e projeto padrão. 

A FASE I  de implantação, proposta para este edital Fehidro,  compreende 

a produção e instalação de 146     (cento e quarenta e seis     ) placas de 

identificação e 397 (trezentos e noventa e sete) placas de esquina de rua 

(pirulito). 

Tabela 5: Quantitativo de equipamentos a serem instalados na Fase I (projeto 

atual) 

Município 

Placas de 

identificaç

ão 

Placa de 

esquina de rua 

Santo André 27 66 

Diadema 13 52 

Mauá 22 45 

Ribeirão Pires 51 133

[...]

produção e instalação de 146     (cento e quarenta e seis     ) placas de identificação e 

https://drive.google.com/file/d/1eMLQqCd8PkfoyyK1zaTmhVwPDahvtkbG/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1eMLQqCd8PkfoyyK1zaTmhVwPDahvtkbG/view?usp=share_link

397 (trezentos e noventa e sete) placas de esquina de rua (pirulito), distribuídas por 

município da seguinte forma:  

Tabela 1: Quantitativos de equipamentos a serem instalados -  Fase I  

Município Placas de identificação Placa de esquina de rua 

Santo André 27 66 

Diadema 13 52

[...]

01.01.18.544.0003.1.004.339039.02.1000000 

4.2. Dados do Convênio: CONTRATO DE FINANCIAMENTO COM RECURSOS NÃO 

REEMBOLSÁVEIS FEHIDRO - FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS 

4.2.1 – Contrato FEHIDRO n° 328/2023, assinado em 14 de setembro de 2023. 

4.2.2 – Valor de Repasse: R$ 1.993.828,62 (um milhão e novecentos e noventa e três mil e 

oitocentos e vinte e oito reais e sessenta e dois centavos). 

4.2.3 – Valor de Contrapartida: R$ 0,00 (zero). 

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DA CONTRATAÇÃO E DO PAGAMENTO 

5.1. O valor total da contratação é de R$.......... (.....) 

5.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da